

№ 4180  
На №Дата 17.03.2017  
от

Компаниям по списку

По конкурсному отбору  
№3893 от 14.03.2017г.

## Уведомление Участникам №2

Уважаемые Господа!

Уведомляем Вас о том, что по Конкурсному отбору №3893 от 14.03.2017г. «проведение фото – и видеосъемки объектов и мероприятий ООО «ЛУКОЙЛ Узбекистан Оперейтинг Компани» получены вопросы от Участников Конкурса. Направляем ответы на заданные вопросы для использования Вами при подготовке Конкурсных предложений.

Вопрос №1: Пункт 9 указана камера RED EPIC M с креплением LEICA но не указаны оптические системы и их характеристики, в РУз отсутствуют оптические системы с креплениями LEICA, а также отсутствуют аналоги, так же не понятны назначения "M" серии, "M" серия отличается только способом сборки а не тех параметрами от других RED EPIC камер.

Ответ: Компания ЛУКОЙЛ не заказывает определенный тип оптической системы и ее характеристики, данная опция должна быть представлена в полной и расширенной комплектации, так как какую оптику и на какой кадр определяет оператор, а не заказчик, в связи с этим положением необходимо указать сумму аренды где включены все варианты оптик и креплений.

Вопрос №2: Пункт 10 указана тележка PS , необходимо указать точный бренд либо необходимо указать наличие кресла оператора и фокус пулера, телескопических двигателей, или без них.

Ответ: Компания ЛУКОЙЛ не заказывает определенный бренд тележки, данная опция должна быть представлена в полной и расширенной комплектации, так как какую тележку использовать определяет оператор, а не заказчик, в связи с этим положением необходимо указать сумму аренды, где включены все варианты комплектаций данной позиции.

Вопрос №3: Пункт 11 камера Sony nx5 снимает в качестве 2К, и предназначена для съемок корпоративов и свадеб, существует множество камер

с данными показателями способные заменить в лучшую сторону данный формат, возможно ли предложить оборудование лучшего качества ?

Ответ: Да, вы можете предложить аналоги указанной данной камеры и не ниже качества характеристик Сони НХ5

Вопрос №4: Пункт 12 телескопических кранов данного тех формата не существует на территории РУз, возможна замена на 12 метров но не телескопического движения?

Ответ: Да, вы можете предложить аналог 12 м тележки, необходимо указать сумму аренды, где включены все варианты комплектаций данной позиции.

Вопрос №5: Пункт 13 указана система стабилизации без указания бренда или тех условия по весу.

Ответ: Данная опция – стабилизаторы могут быть любого бренда, но не ниже Steadicam® Scout, это система стабилизации камер грузоподъемностью от 2,3 до 8 кг.

Вопрос №6: Пункт 14 указан прожектор с линзой френеля без указания тех спецификации, бренда, температурного показателя, с данными показателями прибор может быть как высокого, так и низкого качества, что существенно скажется на качестве исходного материала

Ответ: Цветовая температура плавно регулируется в диапазоне от 2800 К до 10000 К, как на примере ARRI L10C, или аналоги с такими же характеристиками.

Вопрос №7: Пункт 15 не указаны тех условия, L 1000 bicolor , не указана тех спецификация по точности температуры, с данными показателями прибор может быть как высокого, так и низкого качества, что существенно скажется на качестве исходного материала.

Ответ: L-1000 комплектуется стандартным рефлектором и галогенной лампой постоянного света мощностью 1000 Вт. Бренд может быть любым но не ниже 1000 Вт.

Вопрос №8: Пункт 16 не указаны тех условия и наличие оптических систем и их тех условия.

Ответ: Учитывая, что съемка является творческим процессом и режиссер может принять собственное решение о весе и количестве оборудования, рекомендуется сумму указать максимальную.

Вопрос №9: Пункт 17 не указаны список перевоза оборудования, а также трансфер от ж/д вокзала либо аэропорта до пункта назначения.

Ответ: Заказчик обеспечивает трансфером от места прибытия (Вокзал/Аэропорт) до места проведения работ и обратно.

Вопрос №10: Имею честь предложить Вам замену операторского крана (пункт 12) на камеру 4К вмонтированную в геликоптерную беспроводную систему со стабилизацией полета, а также заменить систему стабилизации (пункт 13) на систему стабилизации основанную на 3 осевой электронной стабилизации.

Ответ: Да, вы можете предложить аналоги способа съемки на высоте, но для этого требуется отдельно согласование в каждом отдельно случае от Уполномоченных органов (СНБ, Минобороны и др.), что обусловлено расположением объектов Заказчика на приграничной территории.

С уважением,

Директор по закупкам и контрактам



Р.В. Малыгин

Исп.: О.Б. Алимов

Вн. тел.: 3157

